Rà soát, thực hiện tốt hơn nữa chính sách an sinh xã hội. Tăng cường củng cố quốc phòng - an ninh. Tập trung tổ chức tốt đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Nhiệm vụ trước mắt trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh đề nghị các cấp, các ngành, các địa phương thực hiện nghiêm chỉ đạo của Trung ương để Thái Bình tiếp tục được vinh danh là năm thứ 8 liên tiếp không có tiếng pháo nổ.

MINH NGUYỄN

KHẨN TRƯƠNG KHẮC PHỤC HẬU QUẢ...

(Tiếp theo trang 1)

Về công tác khắc phục hậu quả vụ cháy, đồng chí yêu cầu các cơ quan chức năng khẩn trương tìm ra nguyên nhân gây cháy, khuyến cáo các cơ quan, đơn vị có phương án phòng ngừa cháy, nổ. Công an tỉnh khẩn trương tham mưu UBND tỉnh có văn bản chỉ đạo các cấp, các ngành theo dõi kiểm tra, rà soát công tác phòng cháy, chữa cháy (PCCC) trước tết Nguyên đán Canh Tý 2020 đối với các chợ, trung tâm thương mại và các đơn vị sản xuất mặt hàng dễ cháy, nổ trên địa bàn tỉnh. Trước mắt, giao UBND thành phố Thái Bình chỉ đạo tổ chức khắc phục nhanh nhất những thiệt hại do vụ cháy gây ra; đối với những trường hợp bị thiệt hại nặng có khó khăn thì dựa vào chính sách hỗ trợ kịp thời để cho bà con ổn định cuộc sống cũng như hoạt động kinh doanh.

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh lưu ý: Vụ cháy chợ Đê Thám là bài học để bà con tiểu thương các chợ đầu mối và trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh phải thực hiện nghiêm túc công tác PCCC, đặc biệt là trong sử dụng điện và thấp hương thờ cúng dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

Cũng trong sáng ngày 15/1, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh đã đi kiểm tra công tác PCCC tại các trung tâm thương mại và chợ trên địa bàn thành phố Thái Bình. Đồng chí nghiêm khắc phê bình Ban Quản lý chợ Bo chưa làm tốt công tác quản lý, để xảy ra tình trạng lấn chiếm các lối ra vào, lối thoát hiểm.

nhiệm vụ chính trị của ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị và xây dựng nền tảng mới, đô thị văn minh, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ địa phương đã đề ra.

CÔNG ĐIỆN KHẨN...

(Tiếp theo trang 1)

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống cháy, nổ nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức cảnh giác, chủ động đề phòng cháy, nổ của các cơ quan, đơn vị, tổ chức và các tầng lớp nhân dân.